
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «ЧЕБУРАШКА»

ПРИКАЗ

01.04.2024 № 26

с. Зональное

Об утверждении Положения
«О пропускном и внутриобъектовом

режиме в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»

В соответствии с Законами Российской Федерации «Об образовании» от 
29.12.2012 N 273-ФЗ, «О безопасности» от 28.12.2010 N 390-ФЗ, «О граж­
данской обороне» от 12.02.1998 N 28-ФЗ, «О противодействии терроризму» от 
06.03.2006 N 35-ФЗ, «О противодействии экстремистской деятельности» от 25 
июля 2002 г. N 114-ФЗ, «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской 
Федерации» от 24.07.1998 N 124-ФЗ, Устава МКДОУ «Детский сад 
«Чебурашка» и других нормативно-правовых актов, регулирующих 
обеспечение общественной безопасности в целях установления надлежащего 
порядка работы и создание безопасных условий для воспитанников й со­
трудников МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» (далее-Детский сад), а также 
исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса 
служебных документов и материальных ценностей, иных нарушений обще­
ственного порядка, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2024 года Положение «О 
пропускном и внутри объектовом режиме» на территории МКДОУ «Детский 
сад «Чебурашка».

2. Всем сотрудникам МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» и его 
филиалов, обучающимся и их родителям соблюдать контрольно-пропускной 
режим, исключающий возможность несанкционированного прохода лиц, 
проезда транспортных средств, проноса (провоза) имущества на территорию 
или с территории детского сада.

3. Охрану здания и пропускной режим в здании осуществлять еже­
дневно:

- с 07.00 часов до 20.00 часов - заведующий или ответственный за 
пропускной режим;

- с 20.00 часов до 07.00 часов охранной сигнализацией.
4. Обеспечивать пропускной режим в здание детского сада 

сотрудников и посетителей (включая родителей), через запись в журнал, с 
соблюдением масочного режима, с обязательной термометрией и обработкой 
рук антисептиком.



5. Назначить ответственным за организацию пропускного режима: 
В МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» кастеляншу Лескову Л.Г. , в филиалах 
МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» - заведующих филиалами.

6. Контроль за соблюдением пропускного и внутриобъектового 
режима участниками образовательного процесса детского сада возложить на 
ответственного за пропускной режим и воспитателей.

7. Вход в здание детского сада осуществлять через центральный 
вход.

8. Ответственным за пропускной и внутриобъектовый режим:
- оборудовать входные двери, запасные выходы легко открываемыми 

изнутри прочными запорами и замками;
- обеспечить хранение ключей от запасных выходов в установленном 

месте в сейфе;
- обеспечить пропускной режим воспитанников, работников и посети­

телей, а также внос (вынос) материальных средств через центральный вход, в 
особых случаях через запасные выходы.

9. Запасные выходы открывать только с разрешения заведующего. 
На период открытия запасного выхода, контроль за ним осуществляет лицо, 
его открывающее.

10. Выход воспитанников вне здания, на экскурсии, культурно- 
массовые и спортивные мероприятия осуществлять только в сопровождении 
педагога.

11. Участников творческих объединений, кружков и экскурсий допус­
кать в детский сад при сопровождении педагога.

12. Запретить воспитанникам и родителям находиться в здании 
детского сада и на её территории после окончания рабочего дня без 
разрешения заведующего детским садом.

13. Ответственным за пропускной режим вменить в обязанность 
сообщать заведующему МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» о нарушениях 
дисциплины или правил поведения родителей и посторонних лиц.

14. Педагогам необходимо прибывать в детский сад не позднее, чем за 
15 минут до начала рабочего дня.

15. Разрешить заведующему, делопроизводителю, уборщику 
территории, повару, в связи производственной необходимостью проходить и 
находиться в помещениях детского сада в любое время суток, а также в 
выходные и праздничные дни, если это не ограничено текущими приказами.

16. Остальные работники детского сада приходят в соответствии с 
графиком работы.

17. Работниками детского сада, педагогам заранее предупреждать 
заведующего детским садом о времени запланированных встреч с отдельными 
родителями, а также о времени и месте проведения родительских собраний и 
других организационных или мероприятий.

18. Всем работникам, находящимся в здании на территории детского 
сада при обнаружении посторонних лиц, возгорания, затопления, разрушения, 
подозрительных предметов или других нарушений немедленно сообщить о 



случившемся заведующему, экстренные службы и принять меры для 
ликвидации опасности согласно инструкциям.

19. Контрольно-пропускной режим для родителей (законных предста­
вителей) обучающихся и других посетителей детского сада, а также 
нахождение автотранспортных средств на территории детского сада, 
осуществлять в соответствии с Положением «О пропускном и внутри 
объектовом режиме МКДОУ «Детский сад «Чебурашка».

20. Старшему воспитателю Ждановой О.И. разместить настоящий 
приказ на официальном сайге Учреждения.

21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ 
«Детский сад «Чебурашка» С.Б.Иорх


